Quæadmodū alexāder defūcto Demetrio / accepit regnū Syriæ / iūctā sibi in matrimonio filiā ptholomei / & q; aicitias cū ionathā facies magnifice eū honorauit. Capi. V. Itaq; Demetrio in pugna pempto / sicut supius indicauimus. Alexāder accipiens regnū Syriæ / scripsit ptholomeo / ut acciperet in matrimonio filiam suā / iustūq; hoc dicebat esse / cū paternū obtinuisset pncipatū / & per dei prouidentiam in eo perducus fuisset post

post perditionē demetrii / sed ē per alia multa dignum se eius familiaritate / uel cognatione dicebat. Ptholomeus uero libenter sponsalia accipiens rescripsit dicens / gauisum se esse q; patrum filia supisset pncipatū / daturūq; ei suā filiā pmissā / & occurrere iussit eū ad Ptholomaidā / quatenus ei filiā suā iure traderet nuptiali. Tūc ipse puellā ad ptholomaidā ab aegypto pducendā / ibiq; cōiugendā esse cōstituit. Ptholomeus quidē hæc scribens / ppe ad ptholomaidā puenit / filiā Cleopatrá secū adducens / ubi secūdū cōstitūtū. Alexandrū reperit filiamq; suam ei cōiunxit / dotem argento uel auro secūdū regiam quantitātē complens. Cūq; nuptiæ celebrarent / scribens alexander ionathæ principi / faceret / dotū iussit eū ad ptholomaidā festinare. Qui perueniens ad reges / munificenter eis offerens donā / clarō apud eos honore potiebat. Tūc alexander compulsi eū propria ueste exutum purpura indui / simulq; super tribūal secū sedere / iussit / duces cū eo / pcedere / p q; mediā ciuitatē clamare / nemini cōtra eum quicquā dicere / uel causas licere connectere. Quod cum duces fecissent regis / erga ionathā inuidēs hi qui parati fuerant eū acculare / simul cū inimicis eius / pferunt uerit / ne qd pessimum paterent. Tāto uero studio rex alexander dilexit ionathā / ut primū eū / uosq; describeret amicorum.

Vt Demetrius Demetrii filius / nauigans in Syriam a Creta cū exercitu cōturbauit alexandrū fama aduentus sui / Et de apollonio duce alexandri / qui bellum mouit aduersum ionathan / ipso tamen ionathā triumphū obtinente. Capi. VI.

Entesimo & sexagesimo quinto āno. Demetrius Demetrii filius cū multis cōductis quos ei Lathētes cretenses præstitit a Creta ad Ciliciam nauigauit. Quod alexander audiēs in pauore turbataque constitutus continuo de phœnicia ad antiochiā festinauit ut prius q; huc perueniret Demetrius / eam tute disponeret. Reliquit uero humilī Syriæ ducem Apolloniū cognomine Titum / qui cū multo exercitu pfectus ad lamniā. Ionathā principi / sacerdotum mandauit dicēs. Iniustū esse eū solū cum licentia uel potestate uiuere / non obediētē regi / sibiq; dicebat hoc magnū obprobriū ab omnibus inferri / q; eum nō subigeret regi. Non ergo te inquit in montibus abscondas / arbitratus fortitudinē te habere / sed si cōfidas tuæ uirtuti descendere / quatenus per campū nostri milites configant / & fortissimi belli euentus demonstrēt uictoriā meis uel tuis. Scito tamen optimos ab unaquaque ciuitate iunctos / qui semper tuos proauos uicē / runt. Nobis autem in tali terra certandū est / ubi nō lapidibus sed armis decet fortissime præliari / ne sit locus tibi quo ualeas deuictus effugere. His incitatus ionathas decē milia militū eligens ab Hierosolymis egreditur cum fratre Symone / peruenienque ad ioppē / castra iuxta ciuitatē disposuit. Nam ioppenses portas concluderant / intus habentes custodias ab apollonio constitutas. Cūq; ionathas obsidere parasset eos / timentes ne suam ciuitatē deuastaret portas aperuit. Apollonius uero captā audiens ioppem a ionatham / tria milia equitum sumens / & octo milia peditum ad azotum peruenit / & exinde tacite paulatimq; uiam sibi perfecit. Cum ergo uenisset in ioppem tanquā / recedens. Ionathas trahit ad campum / confidens equitibus & spem in eis habens suæ uictoriæ. Cūq; pcessisset / ionathas / sequebat eum ad azotum apollonius / qui cum ad campum uidisset hostem uenisse / conuersus pugnam cum eo cōmisit. Mille itaq; equites apollonius ad insidias in aliquo torrente disposuerat / qui retro inimicis insisterent. Quod sentiens ionathas non est turbatus / sed ordinans in quadro exercitum / ut per ambas partes inimicos exciperent / hortatus est / ut fortiter ante uel retro pugnantibus ubiq; resisteret. Prælio autem usq; ad uesperam precedente dans fratri Symoni partem exercitus / iussit aduersarios eum aciem inuadere / suisq; præcepit / testudine facta sagittas equitum excipere. Qui cum præcepta fecissent nihil ledebantur / quamuis hostes super eos frequentia tela libaret / usquequo suas euacuassent pharetras. Nā sagittæ corpora clypeis sepra / minime contingebant / cū constipatione testudinis tela uenientia resugantur. Cum uero a primo mane usque uespere iaculantē aduersarii defecissent / intelligens Symon lassos eos / inuadit aciem / fortiterq; cum suis militibus dimicans / fugauit inimicos. Videntes autem equites pedes ad fugam conuersos / & spe eorū decepti sine decore & turpiter abscesserunt / & per omnem captū dispersi fugerūt. Quos secutus ionathas usque azotum multos occidit eorū. Qui de sua salute desperates / ad templū Dagonis cōfugerūt / quod erat in azoto. Capiens aut incurfione sua ciuitatē ionathas / incendit eā / & oēs circa eam uicos neq; pepercit templo Dagonis / sed etiā flammis consumpsit / & eos qui ibi confugerāt interfecit. Multitudo uero quæ in illo cōcidit prælio una cū illis qui in tēplo confugerant / octo milia fuerunt. Vincens ergo tantū ionathas exercitū / ab azoto discessit / & ad ascalonā uenit / & foras ciuitatē castra cōstituit / territi ascalonitæ / in occursum ei exierunt dona portantes. Qui laudans eorū uoluntatē reuersus est / ad Hierosolymam / multam prædam ferens / quam uidebatur a uictis hostibus abstulisse. Alexander autem deuictum audiens ducem suum apollonium / simulauit gaudium quod præter eius sententiā cum ionatham conflixisset / qui eius amicus erat / mittitque testimonium ionathæ / præbens præmiū & honorem / & torquem aureū / sicut solet affinis regis dari / eiq; commisit ascalonis prouinciam magistratum.

De insidijs quas alexander parauit Ptholomeo/quas depræhédens Ptholomeus/iratus ablata eius matrimonio filiam suam iunxit demetrio filio demetrii cum quo etiam duxit exercitum contra Alexandrum quo deuicto ipse quoque perijt demetrio Asia principatum obtinente qui & amicitias fecit cum Ionathâ confirmans ei principatum sacerdotii.

Cap. VII.

Eodem tēpore rex ptholomeus Philometor dictus nauale ducens exercitū & pedites ad Syriā ueniebat. Alexandro suo genero solatia præbiturus. Quē oēs ciuitates studiose alexandro præcipiente suscipiebant & deducebant usq; ad azorū ubi oēs proclamabant ac cufantes ionathan q̄ tēplū incendisset & destruxisset. prouinciāq; uastasset multosq; eorū interemisset. Quæ ptholomeus audiens tacuit. Ionathas autē in ioppen occurrit ptholomeo dona clarissima uel honorē ab eo percipiēs & pducēs eū usq; ad fluuiū qui Eleutherus appellat ad Hierosolymā remeuit. Perueniēs ergo ptholomaidē præter oēm sp̄ paulominus habuit interfici ptholomeus insidijs alexādrī quas ei per ammoniū amicū parauerat. Manifestis autē factis insidijs ptholomeus alexandro scribit ad poenā Ammonii petens & dicens insidias se ab eo passum & uindictam sumere iustū esse. Alexandro uero nō concedente ptholomeus intellexit illū cām insidiarū extitisse. Quapropter ei factus est odiosus. Antiochenis autē & prius erat odibilis alexādrē propter ammoniū multa nāq; per eū passi fuerāt & poenā quidē ab ammonio pro eius delictis exegerūt occidētes eū qui tanq; mulier se propter ab abscondere habitu circumdatus foemineo sicut alibi dictū est ptholomeus itaq; accusans eū ut pditorē nuptiarū filiarū suarū trāsgressorēq; auxiliū quod ei cōtra Demetriū deduxisset soluit affinitatē. Nā & auferens suā filiā ad Demetriū legationē direxit amicitia cū eo cōponēs filiāq; daturū se illi uxore & restituere paterno eū pncipatū cōpromittēs. Demetrius uero gaudēs/suscipit legationē & nuptias. Tūc nimis iā ptholomeo labor restabat flectere antiochenos ut Demetriū susciperēt nā inimici eius fuerunt eo q; a patre eius Demetrio multa pessima passi fuisset & alexādro tñ antiocheni ppter amoniū irascebant ut pdiximus. Qui pulsus ab antiochia in Ciliciā usq; peruenit. Ptholomeus ergo ad antiochenos ueniēs rex ab illis & militibus ordinari coactusq; duo sibi diademata superposuit/unū asiæ/altē aegypti. Benignus autē & iustus existēs nec cōcupiscens aliena sed & futura puidēs/recusare regnū decreuit ne romanos offenderet ideoq; antiochenos in cōtionē cōgregans flectit eos ut demetriū susciperēt dicēs eū nequaquam patre dolore seruaturū si bene mereret ab eis/doctore autē ibonis & duce se illi esse nec se fallacibus negocijs immiscere sibi aut dicebat aegypti regnū sufficere. Quæ disersens flectit antiochenos demetriū suscipere. Alexandro uero cū magna militia uel apparatu ad Syriā a cilicia profecto terrāq; antiochenorū prædante ptholomeus cū genero cōtra eū duxit exercitū. nā iā filiā suā matrimoniali iure demetrio contraxerat & uincens alexādrū ad arabia fugauit eū. Cōtigit autē in proelio uel equus Ptholomei uocē elephātis audiens Ptholomeū iactaret. Quod cū uidissent hostes impetū sup eū fecerūt multisq; uulneribus caput eius pforantes ad periculū mortis eū adduxerūt. Sed custodes corporis eius rapiētes eum liberauerunt & ita per quattuor dies defectus iacuit ut nec loqui nec intelligere potuisset. Alexandri uero caput arabū potentissimus Zabulus abscedens ptholomeo transmisit. Qui die quinto releuatus a uulnere dolore/uaue sibi rem summūq; spectaculū alexandri morte simul & capite uinit q̄ tamē paulopost uitā finiuit pro alexādrī morte gaudio summo cōpletus. Regnauit ergo asia alexander qui dictus est balans annis quinque sicut in alijs demonstratū est. Suscipiens uero principatū demetrius qui Nicanor appellabat fraudibus corrumpere cepit ptholomei militiā oblitus & q̄ socer eius & auxiliator fuisset & affinis per cōnubiū Cleopatrarū. Quapropter milites ptholomei ad alexandriā cōfugerūt. Elephantos autē demetrius cōprehendit. Ionathas interea pnceps sacerdotū ex omni iudæa sibi milites congregans/arcē Hierosolymorū obsidebat ubi custodia Macedonū & transgressorū multitudo iocata uidebat. Et hi quidē cōtēnebant ionathan facientē machinamētā confidentes loci munitionibus. Noctū uero quidē maliuoli iudæi excuntes uenerunt ad demetriū arcis obsidionē nūciantes. Qui nuncio incitatus exercitū cōtra ionathan ab antiochia eduxit. Cūq; ad ptholomaidē peruenisset scripsit ionathæ/præcipiens ad ptholomaidē eū citius occurrere. Ionathas autē obsidionē quidē minime soluere decreuit seniores uero populi & sacerdotes cōgregans & aurum & argentū & uestiū cum multitudine donorū deportans ad demetriū usq; peruenit. Quæ cū obtulisset iram eius uoluit & honoratus firmum ab eo principatū sacerdotii suscipi quæ a regibus ante ipsum donatū possidebat/accusantibusq; eum transfugis. Demetrius eis non credidit sed & petenti quatenus pro omni iudæa uel tribus prouincijs. Samaria uel ioppe uel Galilea trecenta tantum daret talenta pro omnibus his epistolā ei præstitit. quæ uerba hmōi cōtinebat. Rex Demetrius ionathæ fratri/gentiq; iudæorū salutē. Exemplū epistolæ quā Lastheni cognato nostro scripsimus transmisisimus uobis ut eam noueritis. Rex demetrius Lastheni patri salutē. Iudæorū gēti nobis amicæ nostraq; iussa seruanti pro fide decreui dona præbere & tres possessiones afferema. Bellēsidā uel Ramathe quæ additæ sunt iudæis de Samaria & his attinentia quantæcunque ad imolantibus Hierosolymorum

Hierosolymorū reges accipiebant ante me uel quæcūq; de fructu terræ uel plantatis/oiarū alia q̄ non stro cōpetunt iuri uel paludes salis uel p coronis quæ nobis offerrebatur eis concedo & nihil extorqueatur ab his amodo & iposteq. Cura igitur huius epistolæ fiat exemplar & detur Ionathæ/quarenus in nobili loco tēplū reponat. Hæc scripta fuerant. Videns ergo Demetrius pacē nullūq; super se periculū nec belli timorē soluit exercitū stipendiaq; eorū iminuit & solis illis sumptus præbebat q̄ cū eo a creta uel alijs insulis uenerat. Unde odiū uel inimicitia militū cōtra eū cōstat sunt q̄b̄ spe quē nihil pbebat/reges uero añ ipm eis anonas et in pace subministrabāt ut eos i certamib̄ si oporteret p se fideles & pnos hērent atq; patissimos in re bellica & pacis cū oi hēret cōfidentia expetere.

De Tryphone Apameno q̄ bellans contra Demetriū/Antiocho filio alexādrī tradidit principatum componens amicitias cum ionathâ.

Cap. VIII.

Intelligens itaq; odium militū circa Demetriū alexandri qdam dux/apamenus generus/Diodorus noie/q & Tryphon dicebat uenit ad Malchū arabē qui filiū alexandri antiochū nutrierat/māifestansq; ei inimicitias exercitus quas cōtra demetriū hēbant dari sibi petebat antiochum nam regē eum facere uel paternū principatū ei se restitūere dicebat. Qui primū resistebat minime credens/post uero multo tpe tryphōe perente uincitur. Malchus flexusq; uoluntate sua est ad ea quæ Tryphon petebat. Princeps autē factus dotum ionathas capere uolens arcē Hierosolymorū & iudæos transfugas uel impios oēsq; q̄ totā prouinciam custodes erant/transmittentes ad demetriū legatos cū donis rogabat ut de castellis iudæ custodes euiceret. Cui rex non hæc tantū se p̄bere sed etiā his maiora pmittebat/post finem belli q̄ præ manibus hēbat petebat uero eū & auxilia transmittere mandans q; exercitus suus ab eo recesisset. Tūc ionathas tria milia militū eligens destinauit. Antiocheni uero Demetriū pp hæc quæ passu fuerant abhorrentes & pp p̄rem auxilij multa contra eos mala cōmiserat ipsi seruabant quo potuissent eum inuadere uidentēq; auxilia uenisse Demetrio ab ionathâ/arbitrarijs q; multa congregaret auxilia nisi pcederent eum arma coeperūt & circūstantes aulam obsidionis mo; coacto exercitu parati regem conabant opprimere. Ille ergo uidens populū hostilitate se cū armis inuadere colligens cōductos & ab ionathâ transmissos iudæos cū antiochenis cōfligit. quoz uim non ferens uincitur. Videntes autē iudæi sic antiochenos atrociter expugnantes sup palatiū culmen ascenderunt uñ illos uulnerantes ipsi qdem pp altitudinem tectorū minime ledebant illos uero telis psternebant q̄ de superioribus ad inferiora iactabat & sic eos de pximis domibus repulerunt. Deinde igne supposito flama totam ciuitatem ex lignis constructā tectorū spissitudine deuorauit. Antiocheni uero nequaquam ualentes extingere ignē ad fugam conuersi sunt & cū iudæi de tecto ad tectū desiliret & ita eos persequerent admirabile contigit fieri antiochenū depulsionē. Rex autē ut uidit antiochenos filios suos & uxores suas uelle saluare q̄ propter & pugnā reliq̄se per angustas uias inuadit eos & cōfligens cum eis multos interfecit/ita ut cogerēt armis proiectis se demetrio tradere. Qui ueniā eis p facinoribus concessit seditionēq; cōpescit. Donauit et iudæis prem prædæ. Cām item uictoriae suæ factos eos p̄fessus gratias agens ionathæ ad Hierosolymā transmisisit laudans eum pro auxilijs destitatis. Post autē maliuolos cōtra eum extitit p̄missionēq; fraudauit bellūq; minatus est nisi cuncta redderet tributa quæ iudæorū prioribus regibus Syriæ psoluebat & hæc fecisset nisi Tryphon ipse eius phibuisset & appatū eius contra ionatham/erga suas uertisset curas. Reuersus enim Tryphon ex arabia cum puero antiocho imponit ei quāuis adolēcenti diademā. Cūq; oēs milites transissent ad eum Demetrius deserentes/bellum cōtra Demetrium productū & confignens eum eo uictoria obtinuit & elephantos cum antiochenis ciuitate subiecit. Demetrius uero uictus ad Ciliciam recessit. Antiochus autē legatos ad ionathan destinans & litteras amicū eum sibi parauit & principatū sacerdotii confirmauit & quattuor prouincias quæ terræ iudæorum additæ fuerant in sup & aurea uasa uel pocula & purpuræ uestem ei transmisisit. hisq; oibus ei uti permisit & filulam aureā ei donauit primūq; amicū suum uocauit. Simonē autem fratrē eius ducem super omnem militiā a regione Tyri usq; ad Aegyptum constituit. Ionathas ergo de donationibus antiochi gauisus mitrens ad eum & ad Tryphonē legatos amicū se eis procellus est & pugnare cum eo cōtra Demetriū insinuans p̄ p̄m̄is laborum nō parua mala a Demetrio se esse perpeffum. Concedente igitur antiocho a Syria uel Phœnicie ut congregaret exercitum: quatenus cum ducibus demetrii configneret statim ad ciuitates exiit. Quæ cum eum splēdidissime suscepissent exercitum dare non distulerunt. Veniens at ad ascalōe ciuitatē & munificētē cum donis sibi occurrētib; hos ipse petebat & unā quāq; humilis Syriæ ciuitatē a demetrio desistentē ad partes antiochi trāsire/ac secum bellum pducere pro uiltione demetrii: ex his q̄ quondā in eis peccasset eisē dicens dignas occasiones p quas hæc cogitare deberent. Cūq; flexisset ciuitates auxilium antiocho mittere peruenit ad Gazā sperans se & hoz; fidē ad antiochum cōuertere. Multum uero præter quod sperauerat aliter Gazæos inuenit qui durissima obiectione nō eum suscipere nec demetrium relinquere decreuerunt. Quod dū ionath

thas/concitus esset/ad obsessionē eoz & afflictionē puinciae parat. Nā partē militiā circa Gazam disponens cū reliq̄ ipse percurreret/cuncta praedabat uel incendebat. Quae cum uidissent Gazaei/nul lumq̄ auxiliū a demetrio sibi uenisse cōspicerent/& periculū p̄sens adiutorii uero longe & incertū esse utrū ueniret optimū esse decreuerunt/hūc dimittētes illi obediēre. Facientes igit̄ ad ionathā amicitias auxilia pmiserunt. Hoies. n. ante malorū peritiā utilitates nō intelligunt suas sed cū in malis fuerint constituta tunc mente percipiunt & agunt. quae nihil lesi facere debuerunt. Ionathas cōsentiens eis de amicitijs tollensq̄ obsides ad Hierosolymā transmisiit/ipse uero totā puincia percurrit usq̄ ad damascum. dū demetrii duces audisset ad Cedesiam cum multa manu uenisse. Cedesia inter Tyrum Galilaeam consistit. Nā hoc desiderabant duces demetrii/ut de Syria eum ad Galilaeā traherent/pu tantis minime cū pati Galilaeos sibi subiectos affligi. Cūq̄ ionathas eis occurrisset/Symonē fratrem in iudaea ducē reliquit. Qui multū exercitū de puincia cōgregans. Bethurā obsidebat: locū iudaeae munitissimū nam tenebat eam demetrii custodia. sicut & prius a nobis demonstratū est. Ut ergo agere cōposuisset Symonē uiderunt & machinamēta cōstituisse/multaq̄ usum industria cōtra Bethurā obsessionē timuerunt custodes ne capto loco interirent/& mittētes ad Symonē/pelebant fidē accipere/ne quid ab eo pessimū paterent. Qui cū fidē dedisset/illos quidē de ciuitate tulit/uisq̄ custodia ibi cōstituit ionathas itaq̄ exiēs a Galilaeā ab aquis quae Genisaron dicunt/nam ibi sua castra posuerat/ad campū qui dicit̄ Afor peruenit/nesciens illic hostes existerē. Demetrii uero duces cū ante unum diē cognouissent cōtra se ionathā uenire/insidias ei per montē collocauerunt/ipsiq̄ cū electis militibus in capō ei occurrerunt. Quos cū uidisset ionathas ad pugna paratos hortabat suos. Il li uero quia demetrii ducibus per insidias erant locati/a retro iudaeos inuadūt. Qui cū timerēt ne in medio capti perirent/ad fugā se dederūt. Et ibi quidē oēs reliquerunt ionathan/pauci uero cū eo numero quinquaginta remanserūt/& Mathathias Salomoni/& iudas calsi/qui duces erant totius exercitus. Hi audacter & inperate sup inimicos irruētes. atrociter eos fugauerunt. Tūc uero milites ionathae qui discesserant ut uiderunt hostes ad fugā uersos congregati persequēbant eos & hoc fecerunt usq̄ ad Cedesiam/quo castra hostiū erāt. Victor igit̄ ionathas in illa pugna refulsit duo milia p̄sternens inimicosq̄ ad Hierosolymā reuersus est. Qui cū uidisset oīa sibi dei puidentia secundū suam accedere uolūtate/legatos Romā destinauit/reuocare cupiens olim cū gēte iudaeoz amicitias celebratas suisq̄ legatis praecipit/ut redētes ab italia/p Spartiatas transirent/quos deberēt ad memoriā amicitiae uel cognationis reducere. Qui cū romā uenissent & ingressi ad senatū. mandata principis sacerdotū ionathae dixissent q̄ eos mitteret amicitias renouare/ quae prius per senatū de iudaeoz amicitias fuissent statutae. Senatus dedit eis reportandas epistolas ad oēs Asiae reges/& magistratus ciuitatū. quatenus per eos illesi ad ppria remearent. Reuertentes aut̄ ad Spartiatas uenerunt/& epistolas ionathae eis porreuerūt/cuius exēplū hmōi fuerat. Ionathas p̄nceps sacerdotū gētis iudaeoz/ uel curia & collegiū sacerdotū/paucis & senatui & populo Lacedaemonioz salutē. Si salus uobis publica uel priuata bene procedit. sic est ut uolumus. salui aut̄ sumus & nos in prioribus tamen temporibus epistola nostro principi sacerdotū Oniae a uestro rege Areo/& ab omni populo missa est de uestra simul & nostra cognatione/cuius exemplū subiacet epistolae/quā quidē libenter suscipimus & populo & areo fautores facti sumus/nō egentes huius rei approbatione/ quia per sacras nostras litteras hoc esse credimus. Initio ergo recognitionis nō credidimus nos primi facere/ne praeripere uideremur uestra gloria. Multo uero transacto tēpore/ ex quo familiaritas cōmunis extitit in sacris & cōstitutis diebus deū pro uestra salute uel uictoria sacrificijs deprecamur. & cū multa nos circūstetissent bella per auaritiā uicinorū nec uobis nec alijs propinquis molestos nos esse decreuimus. Postquā autem hostes expugnauimus/legatos ad Romanos transmisiimus. Numeniū antiochi. & antipatru ia sonis senatorio apud nos septros honore/ quibus dedimus et̄ ad uos epistolā/quatenus renouēt uobiscum cognationē. Bene igit̄ facitis si & uos rescripseritis & mandaueritis siquid forsitan indigeritis minime dubitantes/nos erga uestrū affectū sp̄gros existerē. Lacedaemoniū uero libenter legatos suscipiunt/& componentes pacta cū eis de amicitijs dimiserunt. Eodē tēpore tres hāereses iudaeoz fuerant quae de rebus humanis diuersa credebat. quaz̄ una Pharisea dicebat. altera Sadducea/tertia Essenorū. Igit̄ Pharisei dicebant: fata nō omnia/sed aliqua gubernare/altera uero quae accidit per se consistere/genus aut̄ Essenorū omnia sub fato esse confirmat/& nihil esse quod hominibus nō illius decreto pueniat. Sadducei fatū quidē nihil esse estimant/nec per eū humana cōcludi/sed omnia nostra supponūt potestati/bonorumque nos ipsos autores fatentur/& peiora per nostrā elegi demeritiam. Sed de his quidem certius in secundo hystoriae iudaicae libro demonstrauimus. Demetrii autem duces cum uellent pugnam in qua uicti sunt restaurare/ampliores priori exercitu uires congregantes/ contra ionathan uenerunt. Qui cum audisset hoc/citius eis ad amathitidem occurrit/ neque tradere decreuit/usquequo ingrederentur iudaeam/castraque disponens nō longius ab hostibus quin quaginta stadiis mittit speculatores qui castra deberent hostium perferutari. Cunque omnia enūcia

sent

sent/& aliquos nocte cōpissent/qui aduersarios supuēturos indicabāt/custodias extra disposuit/& exercitū p totā noctē armatū hēbat p̄cepitq̄ ut forti animo essent/& si oporteret et̄ nocte pugnarēt/ ne repētino ipetu turbarentur. Demetrii uero duces cū audissent ionathan cognouisse suum cōsiliū/percurbati q̄ inimici manifestati fuissent/ nullomodo ualebant per insidias eos inuadere. ex eo q̄ se credebant non esse pares ionathae. Nā militibus fugam meditati sunt multaq̄ facientes incendia dissecerunt/ita ut haec uidentes iudei/putarent eos esse manfos. Ionathas aut̄ cum ad castra eorum mane uenisset/ inuenit eam deserta. Cūq̄ intellexisset eos fugisse persequēbatur/quos nullatenus uoluit cōprehendere. Nam iam Bleutherū noie fluuiū trāsierant. Vnde reuerfus ad arabia. Nabuthos expugnabat/multaq̄ eoz p̄da abigens/captiuosq̄ duces/peruenit ad damascum/ubi oīa illa reposita sunt. Per idem tēp̄s frater eius Symon oēm peragrans iudaeā & palāstinā usq̄ ad scalonā muniuit castris stella. Quae cū aedificiis & custodiis tuta fecisset/ad ioppē puenit/& occupans eā/ magnā introduxit ibi custodiā. Nā audierat ioppēse uelle ducibus Demetrii tradere ciuitatem. Haec ergo postquā ionathas & Symon tractauerunt/ad Hierosolymā sunt reuersi. Cūq̄ oēm populū ad templū congregassent. suadebant muros Hierosolymoz/ refabricandos/& dirutam partē muri tēpli reconstruendā alijsq̄ turribus muniendam/necnō & in media ciuitate alium aedificare murum/ut custodibus ac cis alimentorū copia negaretur/ insuper et̄ castella quae sunt in puincia faceret tutiora uel fortiora. Cui dum & populus de bene propositis consensisset/ ipse quidē mania ciuitatis aedificabat. Symonē uero misit puinciam cōmunire. Demetrius autem transiens ad Mesopotamiam peruenit. Quā cū uellet cū Babylone & superioribus puincijs obtinere/ ut exinde occasiones de toto acciperet iperitio/ tunc Graeci uel macedonia habitantes ut eis propemodū cōuenirent legationē ad eū miserunt/ promittentes si ad illos transiret/& tradere se/uel expugnare cum eo regē Parthorū Artaxerxes. Quae spe subito egredit̄ ad eos/ ut si parthos deuinceret/ uiresq̄ resumeret/ regē Tryphonē potestā debellaret/ loq̄q̄ cū a Syria pelleret. Quē cū p̄no suscepisset a puinciales/ multos cōgregasset uiros/ bellisq̄ & militiā oēm aduersus arfacen p̄duxisset ipse uiuus capitur/ sicut alibi iā retulimus.

Quemadmodum Tryphonem a Parthis capto/ contra foedus fraudibus ionathan cōprehendens interfecit. Fratremq̄ eius Symonem cui gens iudaeorum principatum tradidit/ fraudibus circūuenire uolens minime praualuit.

Capi. IX.

Ryphon autem cum mortem Demetrii cognouisset/ perfidus antiocho cepit existerē. Insidiabatur enim/ qualiter eum interficiens/ ipse regnum teneret. Impediebant uero impetum eius & uoluntatem amicitiae ionathae/ quas cum antiocho habebat. Vnde primū ionathan statuit occidere/ & tunc aduersus antiochum accedere. Fraudibus ergo uel dolo cogitans ionathan confumere/ ad Bethsuram ab antiochia uenit/ quam graeci Scitopolim appellant/ ubi cum electis quadraginta milibus ei ionathas occurrit/ putans ad bellum eum uenisse. Tryphon uero cum ionathan uidisset ad pugnam paratum/ donis ei pacauit/ suisq̄ ducibus ut ionathae obediret praecipit/ per haec fidem suam uolens confirmare/ cū tamq̄ suspicionem depellere/ quatenus confidentem/ & incautum/ nihilq̄ prudentem caperet/ & persuasit ei ut exercitum dimitteret/ quem frustra dicebat esse fatigatum/ ab eo nequaquam bello existente/ & undique pacem rebus habentibus/ sed tenere paucos & p̄tholomaidem simul uenire supplicabat/ nam tradere ei ciuitatem/ & omnem puincia moderationem/ se uenisse profitebatur. Ionathas ergo nihil mali suspicatus/ sed uera fidē uel uoluntate Tryphonem haec suadere credens exercitum dimisit/ tria milia secum sola tenens. Ex quibus in Galilaeā duo milia relinquens/ cum mille tantum militibus ad p̄tholomaidem Tryphonem comitatus superuenit. Ut uero intrauit p̄tholomaidē/ portas statim ciues seruauerunt/ secundum q̄ eis a Tryphone erat praecipitum/ & ionathan uiuū capientes/ oēs qui cum eo erant/ interemerunt. Misit quoque Tryphon lico ad Galilaeā/ qui relictos duo milia interfecerunt. Sed hi cū fama perueniente captionem ionathae comperissent/ antequā uenirent a Tryphone missi armis circumdati puincia processerunt. Tunc satellites Tryphonis cum uidissent eos pro anima decertare/ nullā eis molestiam inferentes/ ad Tryphonē reuertunt. Hierosolymitae aut̄ cum audissent ionathan captū/ & cū eo milites perisse/ flebat illius interitū/ & sūma de ipso questio apud eos fiebat/ magnūque timor eos inuadens/ cōtristabat/ ne eis uirtute uel puidentia ionathae priuatis/ uicinā gētes inimicā/ & propter ionathae mortem iniquitate/ contra se bellū cōstituerent/ & ad mortis pericula peruenirēt/ quae sicut suspicabant/ uenerunt. Nā gentes mortē ionathae cū audissent/ cōtra iudaos bella re coeperunt tanq̄ indigentes duce. Tryphon ergo exercitū multū cōgregans/ ad iudaeā ascendere statuit/ ut Hierosolymam debellaret. Symon autem uidens Hierosolymitas metuentes cepit eos alloquū cōfirmare/ quatenus forti animo essent/ nec pertimescerent Tryphonē superueniente. Et cōuocans in templo populū alacriorum eum suis uerbis effecit/ hinc allocutionis initium sumens. Pro uestra inquit libertate o uiri iudaei me dudum cum patre uel fratribus mori paratū/ quis ignoret. Si quidē exempla mihi plurima nō desunt. Mori enim pro legibus uel patria religione nostram fami-

iam nullus timor inuadit qui hanc uoluntate ab anima nostra possit eiicere sed introducat magis de/ sideriu uitae uel gloriae. Quapropter no uti indigentes ducit magno qui laborare uel pati p uobis re/ cuset sequimini me pno animo ubicuq; perduxero nec n. melior meis fratribus existo ut mea pec/ cata anima neq; peior ut quod illis uisum est optimu pro patriis interfici legibus uel p dei religio/ ne deuit sed in quibus me oportet pprii illis fratre ostendere in his me demonstrobo cōsimile. Cū fido. n. in deo ultione ab inimicis expetere uosq; oēs cū uxoris uel filiis ab eoz uolētia liberare tē pliq; incolume cū dei auxilio reseruare. Nā uideo gentes cōtempisse uos tanquā ducē nō habentes bellaq; pparasse. Cū haec Symō uerba ad plebē fecisset cōfessim depulso populis animis metu auda/ ciam sumpsit desperansq; ad spē bonā repente mutatus est & unanimitē exclamauit nutu dei esse Symonē ducē & iudā uel ionathā fratrē pncipatū tenere dignū: qe quoq; omnibus eius sceptis obse/ cuturū pmittens ducis ei cōtulit dignitatē. Tūc Symon cōgregans oēs sui exercitus bellatores festi/ nauit ciuitatis muros reconstruere/ turribusq; altis & fortibus eā munitē. Destinauit et ionathan quē dā amicu suū filiū absalonū militibus ad ioppē imperās habitatores eius eiicere/ nam timebat ne ciuitatē traderent Tryphon/ ipse uero hierosolymā tuebatur. Tryphon autē eiens ab ptholomaide cum multo exercitu ad iudā uenit/ ionathan ligatū ducens. Cui Symon occurrit ad Iadā ciuitatem/ quā super montē iacet/ unde et iudae cāpi patefcunt. Cū uero Tryphon a iudeis audisset/ ducē Sy/ monē cōstituit/ direxit ad eū fraudibus uel dolo cupiens hunc quoq; circunuenire/ iubetq; ei si uel/ let fratrē ionathan redimere ut mitteret argenti talenta centū duosq; filios ionathae quatenus fides illi haberet post dimissionē ne iudā in sua ditione redigeret/ quia & tunc nō pro alia re/ nisi pro de/ bito uectigaliū eum se ligasse confixerat. Tum Symon intelligens artē Tryphonis/ quia si & argen/ tum mitteret/ ille tamē fratrē eius minime laxaret/ sed & filios eius hosti tradidit frustra cognoscens/ ta/ men territus ne a populo accusaret/ se cām fraternae necis extitisse/ q; nō pecunias/ nec filios pro ip/ so cōtraderet/ colligens exercitū mandata Tryphonis indicauit dicens q; haec dolo uel insidiis ple/ na sint/ tamē optabilius esse pecunias/ sed & filios eius transmittere q; propositis a Tryphone non obediens/ putaret nō uelle fratrē absolui/ initoq; cū suis Hierosolymitana ad Tryphonē dirigit rogātes eū ad se ocius pperare/ quatenus alimenta eis praeberet. Ille ergo per noctē illā equitatū parauit qsi hie/ rosolymā ascēsurus sed niue uehemēt ea noctē cadere/ iter inuū reperit eqs uel peditibus suis. Qua/ causa obstante nequiuit ab hierosolymā Tryphon ascendere/ sed reuertens ad Ciriem & prope Ga/ ladiidē ingressus/ ionathan ibi perimi & sepeliri iussit/ & ita ad antiochiā peruenit. Symon autem ab Iasca ciuitate transferens ossa fratris sepeliit in patria sua/ luctum maximū omni super eum popu/ lo faciente. Tunc Symon igens mausoleū fabricans/ patri suo/ fratribusq; sepulturā ex albo & polito lapide construxit/ opus mirabile/ conspicuumq; faciens/ cuius q; portam undiq; colinus sustentanti/ bus ex uno lapide uisu mirabilem statuit. in super pyramidas septem parentibus/ uel unicuiq; germa/ norū singulas superposuit magnitudine uel decore lucentes/ quae haecenus seruantur. De sepultura quidem ionathae/ & de adificatione monumentoz/ hoc studiū Symonis agnouimus. Defunctus era/ go est ionathas principatū agens sacerdotiū/ perq; annos quatuor gentē continuit iudaeoz. Et de la/ bore quidē mortis eius in mutuis documentis publicisq; monumentis primi anni Symonis benefa/ ctoris & iudaeoz principis scriptum est. Itaq; iudaei feliciter aduersarios uicinos superauerunt/ cum Symon Gazaram ciuitatem/ uel ioppē/ uel lamniam deuastaret/ arcemq; Hierosolymoz deponeret ne forte inimicis refugium esset unde percurrentes ledere eos possent. Quod cum fecisset/ optimum & utile putauit et montem super quem arxs constituta erat destruere. Quo multitudo cunctiq; in/ gressi/ montē destruebant/ & nec die de nocte cessantes per tres annos/ deposuerunt eum ad solum/ cā/ pumq; planissimū fecerunt/ ita ut eminentius tēplū excelleret/ arce uel monte depositis. Ea quae tem/ poribus Symonis gesta sunt hunc continet modum.

Quomodo Tryphon occiso ionathā/ perfidus existens antiocho alexandri filio/ qui Theos no minabatur/ ipsum interemit/ & obtinuit principatū eius/ cuius insolentiā declinans exercitus contulit se ad Cleopatram uxore Demetrii/ quae uiduata morte eius/ fratrē ipsius antiochum qui pius dicebatur/ ad nuptias suas & ad iperium inuabat. Capi X.

Ost captiuitatem demetrii/ nō multo post alexader filii antiochū qui Theos noia baē Tryphon iteremittit tutor eius qro impii eius ano/ aicos at & familiares suos ad militē trasmissit/ & multas dare pecūias pollicet/ si eū regē ordinarēt. Nā demetriū a pribus ca/ ptū nūciabar teneri. Item uero ei antiochū si pncipatū obtineret/ multa pessima eis factura eē dicebat dū pditionē eoz ulcisceret. Qui cū spasset affluētia pecūiaz/ sub regno try/

phonis

phonis frui/ pncipē eū cōstituit. Tryphō ergo ut regni insigniā suscepit/ cōtinuo nequitia suā patefc/ cit/ & inuolit oibus/ q; p uasus humiliter multitudini obsequēbat/ nō hoc uolūtate bona/ sed ipof/ sibilitate faciebat. Postq; uero regnū adeptus ē/ exuēs se simulationē uerus tryphō apparuit/ coepit/ q; potius extraneos q; clientes diligere. Pro q; re exercitus eius recedēs ab eo ad cleopatrá Demetrii uxore cōtulit se/ q; tūc in seleucia cū filiis erat cōclusa. Erratē uero fratrē demetrii antiochō/ q; Sother dicebat/ nullaq; ciuitatē eū admittēte tryphōis timore/ mittit cleopatra/ ad suas ei nuptias/ & ad im/ periu iuitas. Quē ad hoc iuitauit suadētib/ amicis/ & timore uolētib/ tryphōi ciuitatē seleucia aperit

Quomodo Antiochus cognomēto pius/ potius nuptiis Cleopatrae uxoris fratris sui Demetrii & crescens indies/ exercitū pduxit aduersus Tryphonē/ quē obsidens in Dora castello/ accepit auxiliū & solatiū a Symōe pncipie sacerdotū & de morte Tryphonis. Capi XI.

Vm q; intrasset Seleucia Antiochus/ & fortitudo eius p singulos dies crederet/ exit pu/ gnaturus contra tryphonē. Quem uincens/ a superiore Syria repulit ad phoenicē/ & in Dorā castello munito conclusum obsidebat/ mittitq; ad Symonem pncipē sacerdotū Iudaeoz/ legatos pro amicitia uel auxiliis. Qui cū libenter petitionem suscepisset/ pecu/ nias multas cum alimentis/ militibus doram obsidentibus large pbit/ ut antiochus eū inter necessarios amicos pauco tpe pareretur. Nam Tryphon dum a castello dora ad apamiam fuge/ re/ captus in ea conclusionē peremptus est tertio sui regni ano.

Quēadmodū Tryphone intercepto. Antiochus oblitus beneficiōz Symonis Cēdebeū cū exer/ citu misit ad expugnandū eum/ quē tamen Symon pugnās fortiter deuicit. Ca. XII.